
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67014 -  Telefono  0862  905463   -   E-mail-  protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 434

DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 201  del 19-12-2018

 OGGETTO: LAVORI DI "RICOSTRUZIONE SCUOLA D'INFANZIA",
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLO STUDIO TECNICO
D'ONOFRIO ENGINEERING DEL DOTT. ING. MARCELLO DONOFRIO
PER ACCATASTAMENTO IMMOBILE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che a seguito del terremoto del 6 aprile 2009 si è dovuto procedere
all’abbattimento dell’edificio comunale adibito a Scuola dell’Infanzia.

VISTO il Decreto del Commissario Delegato per la Ricostruzione Presidente della
Regione Abruzzo n° 89 del 27.12.2011, con il quale si assegnava il contributo di €
642.800,00 per la ricostruzione del predetto edificio.

VISTA la nota dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere prot. n°
1574 del 10.04.2014, con la quale viene comunicato un incremento del predetto
finanziamento di € 642.800,00 di ulteriori 550.000,00 euro e quindi per un finanziamento
totale di € 1.192.800,00.

PRESO ATTO:
che con Decreto sindacale n° 14 del 04.07.2012, è stato affidato il relativo incarico-

di Progettazione e Direzione Lavori all’A.T.P. ”LIBERI – D’ONOFRIO”,
costituita dall’Ing. Lucio Liberi iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Roma al n°
15.727 e dall’Ing. D’Onofrio Marcello iscritto all’Ordine degli Ingegneri di
L’Aquila al n° 1.513;
che con deliberazione di G.M. n° 17 del 09.06.2015, è stato approvato il progetto-

dei Lavori di “Ricostruzione Scuola D’Infanzia” per un importo complessivo di €
1.171.000,00 redatto dalla predetta A.T.P. ”LIBERI – D’ONOFRIO”;
che con  determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 75/2018 è stata-

approvata la documentazione relativa allo stato finale dei lavori e che, pertanto, i
lavori di ricostruzione della Scuola dell’Infanzia sono terminati;



che lo Studio Tecnico D’Onofrio Engineering del Dott. Ing. Marcello D’Onofrio,-

P.IVA 01243710660, con sede in Via Nazionale, 75 – 67015 Monterale (AQ) ha
provveduto ad   accatastare l’immobile in parola;
che le spese per l’accatastamento non erano contemplate nel quadro economico-

del progetto approvato  con deliberazione di G.M. n° 17 del 09.06.2015.

PRESO ATTO  che in data 04.04.2018 è pervenuta al n. 1633 del protocollo comunale la
nota a firma dell’Ing. Marcello D’Onofrio avente ad oggetto “Progetto per la ricostruzione
della Scuola d’Infanzia – Trasmissione competenze tecniche per accatastamento” dalla quale di evince
che l’onorario dovuto al tecnico stesso per l’espletamento del servizio di accatastamento è
pari ad € 2.829,39, oltre CNPAIA 4% per € 113,18 ed IVA al 22% per € 647,36, per un
totale di € 3.589,93.

RITENUTO dover approvare la distinta delle competenze tecniche allegata alla nota
acquisita al protocollo comunale al n. 1633 del 04.04.2018 dell’importo totale di €
3.589,93, comprensivo di CNPAIA 4% per € 113,18 ed  IVA al 22% per € 647,36.

RITENUTO, inoltre, dover assumere impegno di spesa in favore dello Studio Tecnico
D’Onofrio Engineering del Dott. Ing. Marcello D’Onofrio di complessivi € 3.589,93.

DATO ATTO che è stato acquisito, con esito regolare, il certificato di regolarità
contributiva prot. Inarcassa.1672095.17-12-2018 dell’Ing. Marcello D’Onofrio acquisito al
protocollo comunale al n. 5800 del 17-12-2018;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21.05.2018, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 151 del D.Lgs. n.
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).

VISTI:
l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa);-

l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per-

l'effettuazione di spese);

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000,
nonché in ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

D E T E R M I N A

  Di rendere le premesse parte integrante e sostanziale del dispositivo.1)

Di APPROVARE la distinta delle competenze tecniche dello Studio Tecnico2)
D’Onofrio Engineering del Dott. Ing. Marcello D’Onofrio, P.IVA 01243710660, con
sede in Via Nazionale, 75 – 67015 Monterale (AQ), relativa all’accatastamento della
Scuola dell’Infanzia ed allegata alla nota acquisita al protocollo comunale al n. 1633
del 04.04.2018, dell’importo totale di € 3.589,93, comprensivo di CNPAIA 4% per €
113,18 ed  IVA al 22% per € 647,36.

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.201 del 19-12-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Di IMPEGNARE  in favore del menzionato Studio Tecnico D’Onofrio Engineering3)
del Dott. Ing. Marcello D’Onofrio la somma complessiva di  € di € 3.589,93,
comprensiva di CNPAIA 4% per € 113,18 ed  IVA al 22% per € 647,36 ed imputare
la spesa sul codice di bilancio 04.01-1.03.02.11.999 - ex Cap 1321 art. 11 - Corrente
esercizio finanziario.

Di DARE ATTO:4)

 che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le-

mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari,  al suddetto affidamento
è stato  attribuito dall’ A.N.A.C. lo SMART CIG n. Z862668AEA;

che il Codice Univoco dell’ Ufficio attribuito dall’ Indice delle Pubbliche-

Amministrazioni a cui dovrà essere trasmessa tramite SdI la fattura elettronica è il
seguente: L71UIF.

Di TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del5)
Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile a seguito del
quale la presente diverrà esecutiva, così come disposto dall’art. 151 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile
del Servizio Tecnico

F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   247
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.201 del 19-12-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



Capitignano, lì Il Responsabile del
 Servizio Finanziario

F.to Dott. LAURENZI FABIO

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  19-12-2018

pubblicazione n.  740

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 19-12-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 19-12-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

________________________________________________________________

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.201 del 19-12-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


